Alia lra
t operantur
t pudore
t querunt

no cōmittē
legunt. E
ad p̄cā lu
Quid est B:
sup omē lau
rus es lau
tur. Si iam
rus es Lau
facia sua
tutone rē
me fecerunt
na est: m
fione m
v̄bo oratio
da legem
proci: z
Bñm
cām rē
uz p̄
f̄: vt
laud̄ p̄
Sic quid
mā
a p̄
faciāt
cōmittē
f̄: vt
d̄ ad
bil omni
que trib
es. Bñ
ip̄i
cōmittē
nō cō
ip̄orum
p̄
Bñm
tūc
ne dā
Esse p̄
na. Sed
f̄: vt
na. Q̄
na: Nō
dem nā
f̄: vt
cas im
na. Lo
am nā
salutē
Lora
nō cō

Alia lra
non habet

et non committis animam tuam: securus nicias quod sequitur. **Ego autem spero in te sperabo: et adiciam super omnem laudem tuam.** Quid est hoc? Adouere nos debet adiciam super omnem laudem tuam. Perfectiores facturus es laudem dei: Est aliquid quod superadiciatur. Si iam omnis illa laus est: tu quod adiecturus es: Laudatus est deus in omnibus bonis factis suis: in omni creatura sua: in omni institutione rerum omnium: in gubernatione et regimine seculorum: in ordine temporum: in eminentia celi: in fecunditate terrarum: in circumfusione maris: in omni prepotentia nascentis ubique creature: in ipsis filiis hominum: in danda lege: in liberandis suis a captiuitate egyptiorum: et ceteris omnibus mirabilibus suis. **Modum erat laudatus in eo quod suscitauit carnem in vitam eternam.** Sit ergo ista laus adiecta per resurrectionem domini nostri Iesu christi: ut hic eius uocem intelligamus super omnem laudem preteritam: si hoc recte intelligamus. Sed quid tu forte peccator qui timebas committere animam tuam: qui in ipso solo sperabas: ut a prima illa captiuitate liberareris: qui de iusticia tua non presumebas: sed de gratia illius quae commedat hic peccator: Quid tu? Adiciam aliquid super omnem laudem dei: Adiciam inquit. **Uideam quod adiciat.** Posset esse omnis laus tua: et nihil omnino deesse uideret ad laudem tuam: quia et nihil deesset si damnare omnes iniquos. **Modo enim non esset magna laus dei iusticia ipsa quam iniqui damnant.** **Adhuc laus esset.** Fecisti hominem: dedisti ei liberum arbitrium: in paradiso collocasti: preceptum imposuisti: mortem si preceptum violaret iustissimam denunciaisti. **Nihil non fecisti: nemo est qui a te amplius exigit.** Peccauit: factum est genus humanum tanquam massa peccatorum: plures de peccatoribus. **Quid ergo? Tu si massam istam iniquitatis dantes: quisque tibi dicet: iniuste fecisti?** **Esse plane etiam sic iustus: et omnis esset ita laus tua.** Sed quia liberaisti et ipsum peccatorem iustificando impiu: Adiciam super omnem laudem tuam. **Os meum pronunciauit iusticias tuas: Modum mea.** Inde adiciam super omnem laudem tuam: quia et quia iustus sum: si iustus super iusticia tua est in me: non mea. Tu enim iustificas impiu. **Os meum annunciauit iusticiam tuam.** **Tota die salutem tuam.** Quid est salutem tuam? **Bonus est salus: Meo sibi usurpet quod saluum facit: domini est salus: non se saluum pro se quisque facit.** **Bonus est salus: uana salus hominis.** **Tota die salutem tuam: toto tempore.** Aliquid aduersi est: predica salutem domini: aliquid prosperi

est: predica salutem domini. **Me predices in prosperis: et obmutescas in aduersis: alioqui non erit quod dictum est: tota die.** Tota enim dies cum sua nocte est. **Aliquid quoniam dicimus: triginta dies: ubi causa: transferunt: non dicimus et noctes: Modum et in ipso numero dierum includimus et noctes.** In **Bene si quod dicebatur: Factum est uespere et mane dies unum.** Ergo dies totus cum sua nocte est. **Nox enim diei fuit: non dies nocti.** Quicquid factum est in carne mortali: iusticie debet seruire. Quicquid factum est ex precepto dei: non propter emolumenta carnis fiat: ne dies fuerit nocti. Ergo tota die laudem dei si et in prosperis et in aduersis: In prosperis tanquam tempore diurno: in aduersis tanquam tempore nocturno. **Tota tamen die laudem dei: ut non frustra curaueris: Benedicam dominum in omni tempore: spiritus laus eius in ore meo.** **Saluus filius: pecorum: familia: omni re sua.** **Job laudabat deum: hoc quasi diurno tempore.** **Bona uenerunt: orbis irruit: perijt quod suabatur: obierunt quibus suabat: hoc quasi nocturno tempore.** **Uide tamen tota die laudem tuam.** **Aliquid post illud diurnum tempus ubi letabatur quod factus est illius quasi lucis: hoc est prosperitatis occasus defecit a laudibus dei: Modum ne dies erat in corde unum fulgebat: dominus dedit: dominus abstulit: sic domino placuit ita factus est: sit nomen domini benedictum: Et si quasi ad huc uespertinum erat tempus: uenit et nox crassior tenebre profundiores: corporis dolor: putredo uermium: nec sic in ipsa putredine defecit a laudibus dei: foris in nocte quod intus exultabat in die. **Alia uxor persuadenti blasphemiam: et committenti animam ipsius male suadenti misere: tanquam umbra nocturne: locuta es inquit tanquam uia ex insipientibus mulieribus.** **Uere filia noctis.** Si bona suscepimus de manu domini: quare mala non sustineamus? **Laudabimus in die: deficiemus in nocte: Tota die: id est eius sua nocte salutem tuam.** **Quoniam non cognouit negotiationes.** Ideo inquit tota die salutem tuam: quoniam non cognouit negotiationes. **Que sunt iste negotiationes? Audiant negotiatores et mutent vitam: et si fuerunt non sint: non cognoscant quod fuerunt: obliuiscantur: postremo non approbent: non laudent: improbent: damnent: mutent: si peccatum est negotiatio.** **Hic enim auaritia nescio qua acqrendi o negotiator: quoniam damnatum passus fueris blasphemias: et non erit in te quod dictum est: Tota die laudem tuam.** **Quoniam autem pro precijs rerum quas uendis: non solum mentiris:****

Alia lra
annunciabit

Alia lra
salutare tuum

Alia lra
litteraturam.

veruetiaz fallum iuras: Quò in ore tuo to-
ta die laus dei: Quò si christianus es etiaz
ex ore tuo blasphemaf nomē dei: vt dicat:
Ecce q̄les sunt christiani: Ergo si p̄pterea
iste tota die laudem dei dicit: q̄ nō cogno-
uit negociatiōes: corrigant se christiani nō
negociant. Sed ait mihi negociator: Ec-
ce ego affero q̄dem ex longinquo merces:
ad ea loca in q̄bus nō sunt ea que attulero
vnde viuā tanq̄ mercede laboris mei: pe-
to vt carius vendā q̄ emero. Vñ enim vi-
uam cū scriptū sit: **B**ignus ē oparius mer-
cede sua: Sed agē de mendacio: de perui-
rio: hoc vitū meū ē: nō negociatiōis. Ne-
q̄ enī non si vellem possem agere sine isto
vitio. Nō q̄ eā culpam auctor ad negociū
cium transfero: sed si mentior ego mētor:
non negocium. Possē enī dicere: tanto
emū: tanto vendam: si placet eme. Non
enī istam veritatē audiēs emptor repellere
tur: et non oēs potius accurrerēt: quia plus
fidem q̄ mercedem diligerēt. Hoc q̄ inq̄t
me mone: ne mentiar: ne piurē. nō vt abij-
ciam negociū vñ me transigo. Quo enim
vocas: q̄ hinc reuocas: Forte ad artē ali-
quam: ero sutor: calciamēta faciā homini-
bus. **M**ēdaces enī et ipi nō sunt: Peruari
et ipi nō sunt: **N**ōne locatis ab alio calcia-
mentis: cū acceperint ab alio p̄ciuz: dimit-
tunt qd̄ faciebāt: et suscipiūt alteri facere: et
fallunt eū cui p̄miserant cito se facturos:
Nōne sepe dicūt: hodie facio: hodie impleo
Beinde in ip̄a futura t̄tas fraudes nō fa-
ciunt: Faciūt ista et dicūt ista: sed ipi mali
sunt: non ars quam p̄fitent. **O**ēs q̄ artifi-
ces mali: deum non timentes: vel p̄ lucro:
vel p̄ timore damni: aut egestatis mentun-
tur: piurāt: non est p̄tinua laus i eis. Quò
q̄ reuocas a negociatione: **A**n vt agricola
sum: et aduersus deū tonantē murmurem:
vt grandinē timens: sortilegū consulez: vt
q̄ram qd̄ faciam i celū: vt optem pauperi
b̄ famē: quo possē v̄dere qd̄ fuauit: **A**d b̄
me adducis: **S**z nō ea faciūt inq̄s agrico-
le boni: nec illa negociatores boni. Quid
enī: **F**am et filios habere malū est: q̄ quan-
do eis caput dolet: male et infideles m̄res
ligaturas sacrilegas et incantatiōes q̄rūt.
Ista hoīm non rez peccata sunt. **P**otest
mihi b̄ dicere negociator. **Q**uere ergo epi-
scope quemadmodū intelligas negociatio-
nes q̄s legisti in psalterio: ne forte tu nō in-
telligas: et me a negociatione prohibeas.
Nōne q̄ quemadmodū viuam si b̄: b̄

mibi erit: vnum tñ scio: q̄ si malus fuero:
non negociatio mihi facit: s̄ iniquitas mea.
Quò vez dicit: non est qd̄ d̄dicat. **Q**uera
mus ergo q̄s dixerit negociatiōes: q̄s ve-
re q̄ non cognouit tota die laudat deum.
Negociatio et̄ greca lingua ab actu dicit:
et in latina. **N**egociatio siue actus: siue ne-
gocium discutiat qd̄ sit. **Q**ui enī negocia-
tores actiuosi quasi ex eo qd̄ agūt p̄sumūt:
opa sua laudant: nō pueniūt ad gr̄az dei.
Ergo q̄ illam gratiam sunt negociatores:
quam cōmendat b̄ ps̄. **I**llam enim gratiā
cōmendat: vt nemo de suis opibus glorie-
tur. **Q**uò quodam loco d̄: **M**edici nō re-
suscitabūt: deserere debēt homines medici-
nam: **S**ed qd̄ ē hoc: **S**ub isto noīe intelli-
gunt supbi: pollicentes salutē hoībuz: cū
domi sit salus. **Q**uò ergo q̄ medicos: id ē
supbos salutis pollicitatores vigilat b̄ qd̄
dictuz ē: tota die salutē tuā: sic cōtra nego-
ciatores: id est q̄ de actu suo et opib̄ gau-
dent: vigilat b̄ qd̄ dictum est. **O**s meū an-
nunciavit iusticiā tuā: id ē non meā. **Q**ui
sunt negociatores: id est q̄si de actu suo si-
bi placentes: **Q**ui ignorātes dei iusticiā
et suā volentes cōstituere: iusticie dei n̄ sūt
subiecti. **A**deritor negociū dictū est quod
negat ocium. **Q**uò mali est quod negat
ocium: **A**derito dñs expulit illos de tem-
plo q̄bus dictum ē: **S**criptuz ē: dom̄ mea
domus oratiōis vocabit: vos aut̄ fecistis
eā domū negociatiōis: id est gloriātes de
opibus vestris: ocia nō q̄rentes: nec au-
dientes q̄ inquietudinē et negociationē ve-
stram: dicentē scripturā. **T**acate et videte:
q̄n̄ ego sum dñs. **Q**uid est: vacate et vide-
te: q̄n̄ ego sum dñs: nisi vt sciatis q̄ deus
est q̄ opatur in vobis: et nō de v̄ris opibus
extollamī: **N**ō audis vocē dicentis: **V**eni-
te ad me oēs qui laboratis et onerati estis:
et ego vos reficiam: **T**ollite iugum meū su-
per vos: et discite a me q̄ mitis suz et humi-
lis corde: et inuenietis requiem animab̄ ve-
stris: **H**ec requies cōtra negociatores pre-
dicat: hec requies p̄tra eos q̄ oderūt ocia
p̄dicat: agēdo et iactando se de operibus
suis: vt non lōgius requiescāt in deo: et tā-
to lōgius a gr̄a desiliant: q̄stom̄ agis de su-
is opibus extollunt. **S**ed est in q̄busdam
exemplaribus. **Q**uò nō cognouit lit-
teraturā. **I**bi alij codices habent nego-
ciationem: ibi alij litteraturā. **Q**uò cōcor-
dent: inuenire difficile est: et tamē interpt̄ū
diuersitas forte sensum ostēdit: non errore